关于开展2022年专业技术二级岗位人员
聘期考核及选聘申报工作的通知

校内各单位：
根据省委组织部、省人力资源和社会保障厅《湖北省事业单位专业技术二级岗位设置与人员选聘管理办法》（鄂人社发〔2018〕2号）《2022年全省事业单位专业技术二级岗位人员选聘工作方案》（鄂人社函〔2022〕169号）《湖北省事业单位专业技术二级岗位竞聘条件（2022年版）》（鄂人社函[2022]170号）文件精神，为做好我校专业技术二级岗位聘用人员聘期考核及2022年专业技术二级岗位人员选聘工作，现将有关事项通知如下：
一、关于专业技术二级岗位人员聘期考核工作
       （一）考核对象
我校专业技术二级岗位设置中，经核准受聘到专业技术二级岗位人员，具体考核名单如下：
李必文    （聘期时间：2018.1.1--2022.12.31）
       （二）考核内容
考核内容包括德、能、勤、绩、廉等五个方面，突出业绩导向。
德：主要考核受聘人员的思想政治素质、政治纪律、个人品德、职业道德和团队协作意识等。
能：主要考核受聘人员履行岗位职责应具备的运用专业知识能力、创新能力和组织协调能力等。
勤：主要考核受聘人员接受工作任务的积极性、完成岗位工作的主动性和遵守工作纪律的情况等。
绩：主要考核受聘人员在聘期内取得工作成绩（突出创新工作和成果转化应用实绩）、岗位创新能力和团队建设情况以及对本地、本行业发展的主要贡献等。
廉：主要考核受聘人员贯彻执行党和国家清正廉洁的有关规定情况等。
（三）考核等次
聘期考核结果分为合格等次和不合格等次。
（四）考核工作步骤
1、学校成立专业技术二级岗位聘期考核工作组，负责考核的组织领导和研究考核有关事宜。
组  长：李  宏、雷儒金
组  员：肖六亿、许  光、李  洁、胡艳军、刘建民、李书明
校岗位设置与聘用工作组办公室（设在人事处）负责聘期考核的组织、协调、汇总及存档等工作。
2、个人总结（2022年10月25日-11月1日）。受聘人员总结聘期内岗位履职情况，如实填写《湖北省事业单位专业技术二级岗位聘用人员聘期考核表》（附件1），并提交纸质版及电子版至岗位设置与聘用工作领导小组办公室（人事处407办公室）。
3、个人述职和民主量化测评（2022年11月8日）。受聘人员在考核和测评范围内采用PPT 形式进行个人总结述职。参加民主量化测评人员按照《湖北师范大学专业技术二级岗位人员聘期考核量化评分表》（附件2）要求，根据受聘人员个人总结和述职情况，对受聘人员进行聘期考核量化测评。
参加民主量化测评人员包括：
第一类：校专业技术二级岗位聘期考核工作组成员；
第二类：校学术委员会科学研究与学术道德委员全体委员，业务归口教学单位民主推荐的教授代表、博士代表、团队成员代表各1 人（非校学术委员会成员），研究生院推荐研究生代表1 人。
所有测评人员必须遵守回避制度。各类测评人员评分中去掉最高分和最低分后的平均分为该类民主量化评分。
4、个别谈话（2020年10月25-11月4日）。个别谈话在量化测评的基础上，由各归口教学单位负责组织。各归口教学单位负责人为组长，召集3名代表组成个别谈话小组，谈话对象为校教务处、科研处、研究生院、纪委监察专员办公室等职能部门代表，以及归口教学单位教授、博士、团队成员及研究生代表等。谈话小组要认真深入听取谈话对象对受聘人员聘期考核的意见，按规范填写《个别谈话记录表》（附件3），谈话记录内容要求真实、客观、准确。谈话结束后，需将《个别谈话记录表》报送校人事处备案。
5、形成考核结果及意见（2020年11月10日）。个人量化测评综合分=校专业技术二级岗位聘期考核工作领导小组（第一类）民主量化评分×20%+其它人员（第二类）民主量化评分×80%，个人量化测评综合分高于60 分的为合格，否则为不合格。
学校专业技术二级岗位聘期考核工作领导小组根据个人述职、综合评分、个别谈话情况，提出考核等次建议。经由校长办公会审定，在学校公示5 个工作日无异议后，校岗位设置与聘用工作领导小组办公室汇总考核结果，将相关材料上报省人社部门备案。
6、向被考核人反馈考核结果（2020年11月18日前）。人事处将向被考核人员反馈考核结果，肯定工作成绩，提出改进工作意见。
（五）考核结果的运用
聘期考核为合格等次的，可予续聘（续聘起始时间统一为2023年1月1日，聘期一般为5年，聘期中退休人员截止到退休之日）。聘期考核为不合格的，予以低聘或解聘。
（六）有关要求
1、高度重视，加强落实
聘期考核事关学校发展大局和高层次岗位人员队伍建设，对于学校聘用制度和岗位管理制度的推行和能上能下用人机制完善具有示范和引领作用。各相关单位要高度重视相关工作，认真传达和执行本考核通知精神，切实加强对考核工作的监督和管理，确保考核结果真实有效、及时完成。
2、严格程序，严明纪律
本次聘期考核必须严格按照本通知规定实施，切忌形式主义、“走过场”，不得弄虚作假。本次考核工作全程接受校纪委监察处监督。考核结果公示期间，若有相关举报的，一经查实，必严格追究违规单位和个人责任。

二、专业技术二级岗位人员选聘工作
（一）申报人员范围
1、申报竞聘：符合《湖北省事业单位专业技术二级岗位设置与人员选聘管理办法》（鄂人社发〔2018〕2号）第八条之规定，现受聘专业技术三级岗位满3年且年度考核均为合格以上档次的，同时符合《湖北省事业单位专业技术二级岗位竞聘条件（2022年版）》（鄂人社函[2022]170号）第1-45款条件之一的事业单位工作人员，可申报竞聘。
2、申报直接认定：满足《湖北省事业单位专业技术二级岗位设置与人员选聘管理办法》（鄂人社发〔2018〕2号）第十条之规定的，可直接申报认定二级岗位聘用资格。
（二）选聘条件
1、基本条件：申报人员应具有过硬的政治思想素质、良好的职业道德和较强的团队领导能力，在自然科学、工程技术、社会科学等领域取得重大成就或突破，为促进湖北省科技发展、社会进步作出重大贡献，专业技术能力和业绩达到国内领先水平。凡政治表现、廉洁情况和职业道德方面存在问题的实行“一票否决”。
2、业绩条件:
（1）竞聘申报条件：专业技术二级岗位竞聘申报条件按《湖北省事业单位专业技术二级岗位竞聘条件的通知（2022版）》（鄂人社函[2022]170号）执行（详见附件4）。
（2）直接申报认定条件：专业技术二级岗位直接申报认定条件按《湖北省事业单位专业技术二级岗位设置与人员选聘管理办法》（鄂人社发〔2018〕2号）文件第十条规定执行（详见附件5）。

（三）申报程序
1、个人申报。符合申报条件拟申报的人员填写《湖北省事业单位专业技术二级岗位人选申报表》（附件6），并提交竞聘条件（或直接申报认定条件）对应的支撑材料，其中涉及到论文分区的须提供检索报告。申报截止后，不再受理。（完成时间：2022年11月1日前）
2、职能部门审核。申报人填写《湖北师范大学专业技术二级岗位申报人选业绩清单》（附件7），并就个人满足专业技术二级岗位竞聘条件的业绩材料，到教务处、科研处等职能部门审核，审核部门签署审核意见。（完成时间：2022年11月3日前）
3、学院审核推荐。职能部门审核后，学院审核申报人《申报表》表格是否规范、所填内容是否真实、所提供的材料是否齐全，是否达到申报条件；审查党风廉政、师德师风方面是否存在问题等情况，并在《业绩清单》上签署明确的推荐意见。
学院审核完成后，填写《湖北省事业单位专业技术二级岗位推荐人选汇总表》（附件8），加盖单位公章后在2022年11月4日下午17:00前将个人《申报表》（一式3份）、《业绩清单》和《汇总表》交人事处407办公室，同时将电子文档发至邮箱515971285@qq.com。（完成时间：2022年11月4日前）
4、学校审查。学校汇总申报人员材料并对相关材料予以复审。同时征求组织、纪检监察等部门意见。（完成时间：2022年11月5日前）
5、学校评议推荐。学校根据省人社厅核准的二级岗位职数组织专家进行评议推荐，初步确定推荐人选。（完成时间：2022年11月11日前）
6、学校研究。初步确定推荐人选，提交学校党委常委会研究决定。（完成时间：2022年11月14日前）
7、公示。在全校范围内对拟推荐人选进行公示，公示时间为5个工作日。（完成时间：2022年11月18日前）
8、确定及上报。公示无异议后，人事处按要求准备和完善相关材料，上报省人社厅。（完成时间：2022年11月18日前）
（四）有关要求和说明
1、专业技术二级岗位职数根据省人社厅的核准情况由学校统一掌握，不分解到学院。
2、“双肩挑”人员通过学科所属学院进行申报。
3、凡申报专业技术二级岗位的相关成果、奖励、荣誉称号等均须为受聘专业技术正高级岗位以后取得，所有申报材料必须真实准确。
4、各学院要认真审核申报人员相关材料，未达到申报条件的人员，不得推荐申报。
联 系 人：肖璇
联系电话：0714-6572927
电子邮箱：515971285@qq.com

附件：
1、湖北省事业单位专业技术二级岗位聘用人员聘期考核表
2、湖北师范大学专业技术二级岗位人员聘期考核量化评分表
3、湖北师范大学专业技术二级岗位聘期考核谈话记录表
4、《湖北省事业单位专业技术二级岗位竞聘条件（2022年修订）》
5、湖北省专业技术二级岗位直接申报认定条件
6、湖北省事业单位专业技术二级岗位人选申报表
7、湖北师范大学专业技术二级岗位申报人选业绩清单
8、湖北省事业单位专业技术二级岗位推荐人选汇总表

人 事 处
              2022年10月25日
[bookmark: _GoBack]
1